
   

 - 1 - 

                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Βαθµός Ασφαλείας: 

  Να διατηρηθεί µέχρι : 

 
 Μαρούσι ,  12-09-2012    

 Αρ. πρωτ. βαθµός Προτ. 

                                                                                                               105049/∆4    

 
 
 
ΘΕΜΑ : «Αναστολή Εφαρµογής Αποφάσεων Συγχώνευσης και Κατάργησης Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβαθµιας Εκπαίδευσης». 
 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
΄Εχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις :  

α) της παρ. 8 του άρθρου 3, της παρ. 10 του άρθρου 4 και της παρ. 5 του άρθρου 5 του Ν. 
1566/1985 (ΦΕΚ 167/τΑ΄/30-09-1985) «∆οµή και Λειτουργία της πρωτοβάθµιας και 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρου 
11  του Ν.1966/1991 (ΦΕΚ 147 τ.Α΄ /26.9.1991) «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ 
και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 
β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα             
( κωδικοποιητικό π.δ. 63/2005, Α΄ 98 ). 
2.  Την αριθµ. 76051/04-07-2012 (ΦΕΚ 2091/τΒ΄/05-07-2012) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού 
«Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και θρησκευµάτων, Πολιτισµού και 
αθλητισµού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου». 
3.  α) Την αριθµ. 82270/∆4/20-07-2011 (ΦΕΚ 1812/τΒ΄/11-08-2011) Υπουργική Απόφαση 
«Αναστολή εφαρµογής αποφάσεων συγχωνεύσεων σχολικών µονάδων Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης». 
    β) Την αριθµ. 96675/∆4/29-08-2011 (ΦΕΚ 2038/τΒ΄/13-09-2011) Υπουργική Απόφαση 
«Αναστολή εφαρµογής απόφασης συγχωνεύσεων σχολικών µονάδων Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης». 

        γ) Την αριθµ. 82273/∆4/20-07-2011 (ΦΕΚ 1812/τΒ΄/11-08-2011) Υπουργική Απόφαση 
«Αναστολή εφαρµογής αποφάσεων συγχωνεύσεων και καταργησεων σχολικών µονάδων 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης» . 

4.  Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
Ανανεώνουµε την ισχύ των ανωτέρω  αποφάσεων Αναστολής Εφαρµογής Συγχώνευσης και 
Κατάργησης Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης που 
εκδόθηκαν το 2011 για το σχολικό έτος 2012-2013. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                                              

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,      
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 

 

        ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟ∆ΩΡΟΥ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. & ∆.Ε.      
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Π.Ε. & ∆.Ε. 
                         
 

----- 
Ταχ. ∆/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Σ. Ράµµου / Μ. Αναστασίου 
Τηλέφωνο:210 344 2254 / 210 344 2255 
Φαξ: 210 344 2365 
e-mail: t09dypd@minedu.gov.gr ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: Β4ΘΗ9-Π2Ζ



   

 - 2 - 

 

Εσωτερική διανοµή 

1. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υποθέσεων ΠΕ & ∆Ε 

2. Γραφείο  Υπουργού 

3. Γραφείο Υφυπουργού 

4. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα  

5. Γεν. ∆νση ∆ιοίκησης Π.Ε. & ∆.Ε.       

6. ∆/νση Προσωπικού Π.Ε 

7. ∆/νση Προσωπικού ∆.Ε. 

8. ∆/νση Σπουδών Π.Ε. 

9. ∆/νση Σπουδών ∆.Ε. 

10. ∆/νση Λειτ. Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστηµάτων 

 

ΑΔΑ: Β4ΘΗ9-Π2Ζ


